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Dot.: zajęcia terenów miejskich 
 
 
Szanowny Panie Radny 

Odpowiadając na interpelację z dnia 20 czerwca br., dotyczącą zajęcia terenów miejskich, uprzejmie 
informuję. 

Wysokość opłat za czasowe zajęcia nieruchomości zgłaszane przez inwestorów określa się 
w umowie zawieranej pomiędzy właścicielem nieruchomości a inwestorem, zgodnie z tabelami opłat 
stanowiącymi załączniki nr: 1, 2, 3 do niżej wymienionych zarządzeń, opublikowanych na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Częstochowy. 

W przypadku powzięcia informacji o wykonywaniu prac bez zgody właściciela nieruchomości, 
zgodnie z opisanymi zarządzeniami, zostaje inwestorowi naliczona dodatkowa opłata w wysokości 
200 % stawki dla inwestycji. 

Zezwolenia na czasowe zajęcia nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasto 
Częstochowa, Skarbu Państwa i Miasta na prawach powiatu Częstochowa uregulowane są nw. 
zarządzeniami tj.: 
1. Zarządzeniem nr 2627/10 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 8 czerwca 2010 r. w sprawie 

czasowego udostępniania nieruchomości Gminy Częstochowa w celu wykonania urządzeń 
infrastruktury technicznej, zmienione zarządzeniem nr 92/11 Prezydenta Miasta Częstochowy 
z dnia 7 marca 2011 r. w sprawie czasowego udostępniania nieruchomości Gminy Częstochowa 
w celu wykonania urządzeń infrastruktury technicznej. 

2. Zarządzeniem nr 2653/10 Prezydenta Miasta Częstochowy wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie czasowego udostępniania 
nieruchomości Skarbu Państwa oraz będących w jego władaniu w celu wykonania urządzeń 
infrastruktury technicznej, zmienione zarządzeniem nr 100/11 Prezydenta Miasta Częstochowy 
z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 2653/10 Prezydenta Miasta 
Częstochowy wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej z dnia 16 czerwca 2010 r. 
w sprawie czasowego udostępniania nieruchomości Skarbu Państwa oraz będących w jego 
władaniu w celu wykonania urządzeń infrastruktury technicznej. 

3. Zarządzeniem nr 2654/10 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie 
czasowego udostępniania nieruchomości Miasta Częstochowy na prawach powiatu w celu 
wykonania urządzeń infrastruktury technicznej, zmienione Zarządzeniem nr 99/11 Prezydenta 
Miasta Częstochowy z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 2654/10 
Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie czasowego udostępniania 
nieruchomości Miasta Częstochowa na prawach Powiatu w celu wykonania urządzeń 
infrastruktury technicznej. 

 
 

Zastępca Prezydenta 
Miasta Częstochowy 
(-) Ryszard Stefaniak 

 


